Edição 227 | Ano 2021
11 de agosto de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
LICITAÇÃO

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 082/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO DO CONTRATO Nº 233FMS/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO N.º 363 /2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: 6SSKK0L9-UTYTZLMX-70MYIPV6-FXPRCTJ2
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/

Secretaria Municipal de Saúde

Rua Gerson Maia S/N – COPLAN  – Cruz das Almas, Estado da Bahia, CEP 44.380-000

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 082/2021-D

A Secretaria de Saúde do Município de Cruz das Almas, Estado da Bahia, em
cumprimento à RATIFICAÇÃO procedida pelo Prefeito Municipal, pela emissão da
DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO, faz publicar o presente extrato.
Objeto: Contratação de empresa especializada para o fornecimento do medicamento
LIXIANA 60mg 1CP/DIA, BENICAR ANLO 40+5mg 1CP/DIA, ATENOLOL 100mg
1cp de 12h/12h e SINVASTATINA 40mg 1CP/DIA, para a Sra. JANIRA GONÇALVES
FRANÇA, conforme solicitação do Ofício n° 75/2021 emitido pela Defensoria Pública
do Estado da Bahia. Contratado: FARMÁCIA OLIVEIRA E RODRIGUES LTDA NO
CNPJ 38.480.618/0001-79, COM ENDEREÇO NA PC DO LAVRADOR, Nº 239-A,
CENTRO, CRUZ DAS ALMAS - BA, CEP: 44.380-000. Vigência: 02 (dois) meses,
contados a partir da data da assinatura do contrato. Fundamentação Legal: Art. 24, Inciso
IV, da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores. Cruz das Almas – Bahia, 04 de agosto
de 2021.Sandro Brito Borges.Secretário Municipal de Saúde.

Edição 227 | Ano 2021
11 de agosto de 2021

Página 3

EXTRATODADISPENSADE LICITAÇÃONº 082/2021

Certificação Digital: 6SSKK0L9-UTYTZLMX-70MYIPV6-FXPRCTJ2
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/

Secretaria Municipal de Saúde

EXTRATO DO CONTRATO N.º 233FMS/2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CRUZ DAS ALMAS. CONTRATADA:
FARMÁCIA OLIVEIRA E RODRIGUES LTDA NO CNPJ 38.480.618/0001-79, COM
ENDEREÇO NA PC DO LAVRADOR, Nº 239-A, CENTRO, CRUZ DAS ALMAS -
BA, CEP: 44.380-000. OBJETO:  Contratação de empresa especializada para o
fornecimento do medicamento LIXIANA 60mg 1CP/DIA, BENICAR ANLO 40+5mg
1CP/DIA, ATENOLOL 100mg 1cp de 12h/12h e SINVASTATINA 40mg 1CP/DIA,
para a Sra. JANIRA GONÇALVES FRANÇA, conforme solicitação do Ofício n°
75/2021 emitido pela Defensoria Pública do Estado da Bahia. VALOR: R$ 2.046,00 (dois
mil e quarenta e seis reais). PRAZO: 02 (dois) meses, contados a partir da data da
assinatura. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade: Fundo Municipal de Saúde.
Atividade: 2051 - Dsitribuição de Medicamentos e Insumos da Assistência Farmacêutica.
Elemento de Despesa: 3.3.9.0.32.00 - Material de Distribuição Gratuita. Fonte: 02/14.
REGÊNCIA LEGAL: Art. 24, Inciso IV, Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações. Cruz
das Almas – Bahia, 04 de agosto de 2021. Ednaldo José Ribeiro. Prefeito Municipal.

Edição 227 | Ano 2021
11 de agosto de 2021

Página 4

EXTRATODOCONTRATONº 233FMS/2021

Certificação Digital: 6SSKK0L9-UTYTZLMX-70MYIPV6-FXPRCTJ2
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/

GABINETE DO PREFEITO

Prefeitura Municipal de Cruz das Almas
 Praça Senador Themístocles, nº 756. Centro CEP 44380-000

 Cruz das Almas - Bahia - Brasil

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº 363/2021

Processo Administrativo nº: 520/2021. Inexigibilidade n°: 053/2021-I. Contratante: Município
de Cruz das Almas. Contratada: João Marcos Lopes Santana. Objeto: Contratação do artista
João Marcos Lopes Santana, para apresentação da banda “João Lopes”, no dia 24/07/2021 às
18:00 horas, com duração de 40 minutos, para a Live do Festival de Música Viva a Cultura em
comemoração à Emancipação Política do Município, que acontecerá nos dias 20 a 25 de julho
de 2021, no auditório da Praça do CEU no Município de Cruz das Almas. Valor Global:
R$1.050,00 (Hum mil e cinquenta reais). Vigência: Será de 60 (sessenta) dias, contados a partir
da data da assinatura do contrato. Fundamentação Legal: Artigo 25, inciso III da Lei 8.666/93.
Dotação orçamentária: Órgão/Unidade: 19 - Secretaria Municipal de Esporte, Cultura e Lazer;
Atividade: 2057 - Fomento as Atividades Musicais, Ciências e Visuais; Elemento de despesa:
3.3.90.36.00; Fonte: 00. Data da assinatura: 19 de julho de 2021. Ednaldo José Ribeiro -
Prefeito.

Edição 227 | Ano 2021
11 de agosto de 2021

Página 5

EXTRATODE PUBLICAÇÃODOCONTRATON.º 363 /2021

Certificação Digital: 6SSKK0L9-UTYTZLMX-70MYIPV6-FXPRCTJ2
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/

	LICITAÇÃO
	EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 082/2021
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 233FMS/2021
	EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO N.º 363 /2021

		2021-08-11T11:20:32-0300